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 جشنی معلق برای یک موسیقی خاص
حدود هفت  ماه از انتشار فراخوان سی ویکمین 
جشنواره  موسیقی نواحی ایران می گذرد و پس 
از یک  بار به تعویق افتادن و تعیین تاریخ جدید 
برای این رویداد، همچنان خبری از ساز و آواز 

هنرمندان موسیقی کشور نیست.
موسیقی نواحی و مقامی یکی از ژانرهای 
مهجور مانده  موسیقی در ایران است که حتی 
نتوانسته طی این سال ها جشنواره ای منظم و 
سالانه از سوی بخش دولتی داشته باشد. انتشار 
فراخوان نهمین جشنواره  موسیقی نواحی ایران 
به دبیری ایرج نعیمایی در  سال 94 آن هم پس 
از دو سال وقفه، خبر خوشی برای فعالان این 
نوع موسیقی بود؛ اما در آن مقطع زمانی دوام 

چندانی نیاورد.
در فراخوان نهمین جشنواره موسیقی نواحی 
ایران که 20 مهرماه  سال 94 منتشر شد، آمده 
بود: »نهمین جشنواره موسیقی نواحی ایران 
از 4 تا 7 دی ماه 1394 به مناسبت خجسته 
میلاد پیامبر اعظم)ص( و امام جعفرصادق)ع( 
و هفته وحدت در کرمان برگزار خواهد شد. 
نهمین جشنواره موسیقی نواحی ایران در دو 
محور موسیقایی و پیراموسیقایی )هنرهای 
موسیقی محور( برگزار خواهد شد. محور 
موسیقایی شامل دو بخش رقابتی و غیررقابتی 

خواهد بود.«
قرار بود، این جشنواره به اجرای شادمانه های 
اقوام اختصاص داشته باشد که یکی از دلایل 
انتخاب موضوع شادمانه ها تاریخ جشنواره 

محسوب می شد که مقارن با هفته وحدت بود.
18آبان ماه 94 یک نشست خبری برای 
تشریح جزییات این جشنواره با حضور فرزاد 
طالبی )سرپرست وقت دفتر موسیقی(، ایرج 
نعیمایی )دبیر جشنواره( و محمدرضا علیزاده 
)رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 

کرمان( برگزار شد.
طالبی در آن نشست خبری گفته بود: 
»براساس تفاهمنامه ای که توسط وزارت ارشاد 
با استان کرمان بسته شده ، سیر جشنواره به طور 
کامل مشخص و قرار است به صورت مشترک 
توسط استانداری کرمان و وزارت ارشاد برگزار 
شود. اهمیت جشنواره موسیقی نواحی ایران 
کمتر از جشنواره موسیقی فجر نیست. جشنواره 
موسیقی نواحی ابعادی ملی دارد و یک جشنواره 
کارکردی است، زیرا انواع موسیقی های کشور 
ما از آبشخور موسیقی نواحی تغذیه می کنند. 
بنابراین اهمیت این موسیقی بر کسی پوشیده 
نیست.« ایرج نعیمایی نیز اظهار کرده بود: »این 
جشنواره همزمان با هفته  وحدت برگزار می شود 
و بی شک این تقارن با موضوع جشنواره بی ربط 
نخواهد بود. ما موضوع شادیانه ها را محور بخش 

رقابتی قرار داده ایم.«
محمدرضا علیزاده هم اظهار امیدواری کرده 
بود که کرمان می تواند میزبان خوبی برای این 

رویداد باشد.
با وجود این که جزییات این رویداد با اطمینان 
کامل از سوی این مسئولان تشریح شده بود، 
اما نتیجه کار، خبر از برنامه ریزی های دقیق 

نمی داد.
روزها گذشت و هیچ خبری از پیش رفتن 
جزییات بیشتر این رویداد نبود و گزارشی هم 
از سوی روابط  عمومی جشنواره درباره روال کار 
ارایه نمی شد تا این که خبرنگاران، خودشان 
پیگیر دلایل مسکوت ماندن این جشنواره شدند 
و 22 آذرماه 94 پس از پیگیری خبرنگاران معلوم 
شد این جشنواره به تعویق افتاده و برگزاری اش 

به  سال 95 موکول شده است.
نعیمایی دلایل این اتفاق را در آن برهه زمانی 
این گونه تشریح کرد: »تمام فعالیت هایی که 
برای برگزاری جشنواره در نظر گرفته بودیم، 
به طور کامل برنامه ریزی شده بود و ما آماده 
برگزاری این رویداد طبق تاریخ اعلام شده در 
استان کرمان بودیم، اما به دلیل درخواستی که 
از سوی استانداری و ستاد برگزاری جشنواره در 
کرمان با توجه به شرایط فعلی استان داشتیم، 
بنا بر این شد تا با توجه به مناسب بودن شرایط 
آب وهوایی کرمان در فصل بهار، حضور بیشتر 
گردشگر های داخلی و خارجی و استفاده بهینه 
از اماکن ارزشمند تاریخی استان برای اجرای 
برنامه ها، نهمین جشنواره موسیقی نواحی 
ایران به مناسبت ایام مبعث و شعبانیه از 17 
اردیبهشت  سال 95 مصادف با مبعث حضرت 
رسول )ص( تا 21 اردیبهشت ماه در استان 

کرمان برگزار شود.«
با سخنان ایرج نعیمایی این سوال در ذهن 
پیش می آمد که آیا مسئولان جشنواره هنگام 
برنامه ریزی و سیاست گذاری طولانی مدت شان 
برای این رویداد، اصلا به فکر شرایط آب وهوای 
کرمان نبودند و چندماه بعد از اعلام جزییات به 
این فکر افتادند؟! حالا  سال 95 آغاز شده و کمتر 
از یک ماه به تاریخ مقرر باقی مانده است، اما باز 
هم هیچ خبری از مسئولان این جشنواره نیست. 
همچنین خبری درباره گروه های شرکت کننده، 
سالن های میزبان در کرمان و... اعلام نشده 

است.
ایرج نعیمایی که ترجیح می دهد دبیری 
کم حرف باشد، در پاسخ به ایسنا اظهار 
کرد: مطمئن باشید جشنواره در تاریخ 
مقرر برگزار می شود. اگر سوالی داشتید و 
اطلاعاتی خواستید از مدیر روابط عمومی 
جشنواره بپرسید. این درحالی است که مدیر 
روابط  عمومی این جشنواره هنوز به شکل رسمی 

معرفی نشده است.
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  پیام نواده مولانا 
برای شجریان و کیارستمی

  کارگردان »روزی روزگاری«
 از ساخت سریالی دیگر خبر داد

  ثریا حکمت 
درگذشت

بیست ودومین نواده مولانا و قائم مقام بنیاد 
بین المللی مولانا )در قونیه( از مکه مکرمه برای 
محمدرضا شجریان و عباس کیارستمی آرزوی 
سلامتی کرد. اسین چلبی در متنی که از مکه مکرمه 
فرستاده و توسط فروزنده اربابی، عضو ایرانی بنیاد 
مولانا، از ترکی استانبولی به فارسی ترجمه شده 
و دراختیار ایسنا قرار گرفته، نوشته است: »ملت 
عزیز و فرهنگ ساز ایران. از طرف همه شما مردم 
میهمان نواز ایران در مکه مکرمه نایب الزیاره هستم... 
از صمیم قلب برای دو هنرمند ارزنده محمدرضا 
شجریان و عباس کیارستمی آرزومند صحت و 
سلامت هستم. این دو هنرمند برجسته، جهانی را 
به تحسین واداشته اند و میلیون ها انسان در ایران و 
جهان برای بهبودی شان دست به دعا بلند کرده اند و 
من نیز در مقدس ترین مکان جهان برای شفای این 

دوستان هنرمند مشغول دعا هستم.«

امرالله احمدجو که این روزها با نگارش 
مشترک فیلمنامه »سلمان فارسی« به 
همراه داوود میرباقری خبرسازشده قرار است 
 سال جاری پروژه ای دیگر را زودتر از فیلمنامه 
مذکور با میرباقری کار کند. او در گفت وگو با 
مهر عنوان کرد: »چند  سال پیش طرح دیگری 
را نوشته و آن را با میرباقری مطرح کرده بودم اما 
به مرور زمان فراموش شد تا این که قبل از عید 
خودش به من یادآوری کرد و علاقه نشان داد 
که تا قبل از آماده شدن »سلمان فارسی« این 
فیلمنامه را به سرانجام رسانده و شرایط تولید 
را فراهم کنیم. این طرح که نیم فصل آن پیشتر 
نگارش شده، درحال حاضر »ارُچَن« نام دارد. 
این واژه کهن پارسی به معنی پلکان است و در 
فضایی روستایی با حال و هوای طنز فانتزی 

روایت می شود.«

ثریا حکمت، بازیگر سینما و تلویزیون صبح جمعه، 
20 فروردین ماه درگذشت. به گزارش ایسنا، ثریا 
حکمت با نام اصلی آذر مهدی قلی خانی متولد 1332 
در خوی بود که پس از اخذ مدرک منشی گری از 
اوایل دهه50 فعالیت بازیگری اش را آغاز کرد که 
تا اواخر دهه80 ادامه داشت. ازجمله فیلم های 
سینمایی که این هنرمند فقید در آنها نقش آفرینی 
کرده، می توان به »خواستگاری«، »نیش«، »عروسی 
مهتاب« و فیلم به یادماندنی »ای ایران« ناصر تقوایی 
و سریال های »مرد اول«، »آپارتمان« و »فاصله« 
اشاره کرد. حکمت که در اوایل  سال جدید به دلیل 
مسمومیت دارویی به بیمارستان منتقل شده بود، با 
بهبود نسبی شرایطش ترخیص شده بود ولی بامداد 
16 فروردین ماه به دلیل تشنج و لخته شدن خون بار 
دیگر به بیمارستان منتقل شد و به کما رفت. او روز 

گذشته دار فانی را وداع گفت.

فیلم »من سالوادور نیستم« به کارگردانی 
منوچهر هادی همچنان در صدر فروش قرار دارد 
و فروش فیلم خشم و هیاهو نیز افزایش پیدا کرده 
است. به گزارش ایلنا، براساس اعلام سیستم 
مکانیزه فروش، فیلم سینمایی من سالوادور نیستم 
به کارگردانی منوچهر  هادی تا 20 فروردین  به 
فروشی معادل 8 میلیارد و 747 هزار تومان دست 
یافته است. فیلم سینمایی بادیگارد به کارگردانی 
ابراهیم حاتمی کیا با فروشی بیش از 2 میلیارد و 
811 میلیون تومان و فیلم سینمایی ابد و یک روز 
به کارگردانی سعید روستایی با فروشی بیش از 
2 میلیارد و 487 میلیون تومان در رتبه های بعدی 
قرار دارند. فیلم خشم وهیاهو به کارگردانی هومن 
سیدی نیز به فروش 500  میلیون تومان رسیده.
فیلم کفش هایم کو به کارگردانی کیومرث پوراحمد 

نیز به فروشی بیش از 213 میلیون تومان رسیده.

  صدرنشینی 
من سالوادور نیستم

سی وچهارمین جشنواره جهانی فیلم فجر از اول 
تا ششم اردیبهشت ماه 95 به دبیری رضا میرکریمی 
در پردیس سینمایی چارسو برگزار می شود. نخستین 
دوره جشنواره جهانی فیلم فجر  سال گذشته برگزار 
شد؛ این جشنواره درواقع پیش از آن به شکل تلفیقی 
از  سال 61 در بطن جشنواره فیلم فجر با عنوان 
»جشنواره بین المللی« برگزار می شد اما  سال گذشته 
تصمیم جدایی دو جشنواره، یکی درقالب جشنی ملی 
با عنوان »جشنواره فیلم فجر« و دیگری با رویکرد 
بین المللی با عنوان »جشنواره جهانی فیلم فجر« 
اجرایی شد. به این ترتیب تا آغاز دومین  سال برگزاری 
این جشنواره جهانی یک هفته بیشتر باقی نمانده و این 
روزها خبرگزاری ها از اخبار مختلف این جشنواره خبر 

می دهند. 
پوسترهای جشنواره

نخستین خبر دیروز هم اختصاص داشت به رونمایی 
پوسترهای این جشنواره. پوسترهای رونمایی شده 
شامل پوستر نمایش ویژه فیلم »گاو«، نمایش ویژه 
مستند »باد صبا«، پوستر بازار فیلم این جشنواره، 
بخش نمایش های ویژه، مرور سینمای فرانسه، 

جلوه گاه شرق و جشنواره جشنواره هاست. 
فیلم های ایرانی در بخش نمایش

در ادامه اخبار، روز گذشته بخش اول فیلم هایی که 
برای میهمانان خارجی جشنواره جهانی فیلم فجر 
نمایش داده خواهند شد، انتخاب شدند. بنا به اعلام 
درگاه اینترنتی جشنواره جهانی فیلم فجر، 22 فیلم 
ایرانی برای میهمانان خارجی این دوره جشنواره اعم 
از مدیران فستیوال ها، خریداران و توزیع کنندگان 
نمایش ویژه خواهند داشت. »ابد و یک روز« )سعید 
روستایی(، »پل خواب« )اکتای براهنی(، »ایستاده 
در غبار« )محمدحسین مهدویان(، »برادرم خسرو« 
)احسان بیگلری(، »متولد 65« )مجید توکلی(، 
خانه ای درخیابان چهل و یکم )حمیدرضا قربانی(، 
»نقطه کور« )مهدی گلستانه(، »آخرین بار کی سحرو 
دیدی؟« )فرزاد موتمن(، »بارکد« )مصطفی کیایی(، 
»خشم و هیاهو« )هومن سیدی(، »سیانور« )بهروز 
شعیبی(، »زاپاس« )برزو نیک نژاد(، عادت نمی کنیم 
)ابراهیم ابراهیمیان(، »مالاریا« )پرویز شهبازی(، 
»امکان مینا« )کمال تبریزی(، »نفس« )نرگس آبیار(، 
»دختر« )رضا میرکریمی(، »قشنگ و فرنگ« )وحید 
موسائیان(، »ربوده شده« )بیژن میرباقری(، »محمد 
رسول الله)ص(« )مجید مجیدی(، »دوئت« )نوید 

دانش( و »آبجی« )مرجان اشرفی زاده( فهرست اول 
فیلم هایی هستند که قرار است برای میهمانان خارجی 
شرکت کننده درجشنواره به نمایش درآیند. البته طبق 
اعلام دبیرخانه سی وچهارمین جشنواره جهانی فیلم 
فجر به این فهرست در روزهای آینده فیلم های دیگری 

اضافه می شود.
فیلم های ایرانی بخش  های رقابتی

رضا میرکریمی، دبیر جشنواره جهانی فیلم فجر، در 
ادامه جریان برگزاری این جشنواره، فیلم های ایرانی 
بخش های سینمای سعادت )مسابقه بین الملل( و 
جلوه گاه شرق )مسابقه سینمای کشورهای آسیایی 
و اسلامی( را انتخاب کرد. به این ترتیب، در بخش 
»سینمای سعادت« سه فیلم »اروند« به کارگردانی 
پوریا آذربایجانی، »خانه ای درخیابان چهل و یکم« به 
کارگردانی حمیدرضا قربانی و »نفس« به کارگردانی 
نرگس آبیار درکنار 12 فیلم خارجی به رقابت خواهند 
پرداخت. دربخش »جلوه گاه شرق« فیلم های 
»A157« ساخته بهروز نورانی پور، »برادرم خسرو« 
ساخته احسان بیگلری و »هاری« ساخته امیراحمد 

انصاری به 12 فیلم خارجی این بخش پیوستند. 
بخش »دارالفنون«

»دارالفنون« یکی دیگر از بخش های این جشنواره 
است که از همان اول مورد توجه اصحاب سینما و 
منتقدان قرار گرفت. بنا به این گزارش، دانشجویانی 
از 9 کشور منطقه زیر نظر 16 استاد با حضور در 

»دارالفنون« به شکلی ویژه و تخصصی از برنامه های 
علمی جشنواره جهانی فیلم فجر استفاده می کنند. 
مازیار میری مدیر بخش »دارالفنون« سی وچهارمین 
جشنواره فیلم فجر به خبرگزاری مهر گفت: »کمپ 
استعدادیابی دربسیاری از فستیوال های معتبر دنیا 
وجود دارد و در سی وچهارمین جشنواره جهانی فیلم 
فجر این بخش با نام ایرانی دارالفنون تدارک دیده شده 
است. طبق ایده و دیدگاه رضا میرکریمی درباره اهمیت 
توجه به حضور جوان ها و افزایش بار علمی و آکادمیک 
در این دوره از جشنواره، تلاش کردیم درکنار نمایش 
فیلم ها، به کشف استعدادهایی بپردازیم که آینده 
سینمای ایران را رقم می زنند.« او ادامه داد: »رویکرد 
این دوره از جشنواره برگزاری به شیوه ای تخصصی و 
علمی تر است. دارالفنون در راستای این هدف برپا 
شده و قرار است عایدی مضاعف برای مخاطبان 
جشنواره به ویژه جوان های علاقه مند به سینما داشته 
باشد. این جوان ها از سراسر ایران و حتی از بخش های 
محروم کشور و نقاط مختلف منطقه هستند و در کمپ 
استعدادیابی همراه با استادان سینما، آموزش دیده و 
با آموخته های کاربردی جشنواره را ترک خواهند 
کرد.« این کارگردان درباره انتخاب اعضای دارالفنون 
گفت: »از مدتی قبل برای انتخاب دانشجویان، با مراکز 
و نهادهای مختلف وارد مذاکره شدیم تا جوان های 
بااستعداد و نخبه سینما را به ما معرفی کنند. مدرسه 
عالی سینما، انجمن سینمای جوان، جشنواره فیلم 

عمار، مدرسه شهید آوینی و دانشکده سینما و تئاتر با 
ما همکاری کردند. با مسئولان فرهنگی از کشورهای 
مختلف در منطقه نیز رایزنی کردیم تا آنها هم درجریان 
امر قرار بگیرند و دانشجویان رشته سینما را در این 
کشورها شناسایی کنیم. درنهایت حدود 100 جوان 
انتخاب شدند که در 6 روز جشنواره درکنار ما هستند، 
همراه ما فیلم می بینند، در کارگاه ها حضور می یابند 
و در کمپ از تجربه های استادان ایرانی و خارجی 
استفاده می کنند. درپایان این دوره، یک نمونه کار هم 
ارایه خواهند داد.« میری با اشاره به حضور جوانانی از 
کشورهای مختلف بیان کرد: »جوانانی از افغانستان، 
تاجیکستان، لبنان، فلسطین، عراق، جمهوری 
آذربایجان، ترکیه، سوریه و پاکستان درکنار جوانان 
ایرانی درکمپ حضور دارند. در مدت جشنواره 4 استاد 
خارجی و 12 استاد ایرانی آموزش و انتقال تجربه به 
این دانشجویان را برعهده خواهند داشت.« او درباره 
سابقه اعضای دارالفنون گفت: »بیشتر این جوان ها در 
رشته سینما تحصیلکرده یا مشغول به تحصیلند، اغلب 
آنها فیلم کوتاه و مستند ساخته اند و براساس کیفیت 
آثارشان انتخاب شده اند. درمیان کارهایی که از این 
دانشجویان دیدیم، نمونه های درخشانی وجود داشت 
که قابلیت و استعداد آنها را نشان می دهد.« میری 
درباره نحوه گزینش اعضای خارجی دارالفنون گفت: 
»با نهادها و مراکز فرهنگی کشورهای منطقه وارد 
مذاکره شدیم، مسئولان فرهنگی این مراکز استعدادها 
را معرفی کردند، ما فیلم ها و نمونه آثار دانشجوها 
را دیدیم و آنها را گزینش کردیم. فصل مشترک این 
جوانان و جوانان ایرانی حاضر در دارالفنون، علاوه بر 
دانش سینمایی، انرژی و انگیزه ای است که برای کار 
جدی در سینما دارند. نگاه آنها به موضوع سینما علمی 
و تخصصی است.« مدیر بخش دارالفنون جشنواره 
فیلم فجر درپایان گفت: »من و رضا میرکریمی دبیر 
محترم جشنواره به موفقیت این بخش بسیار امیدواریم 
تا این جا طبق برنامه پیش رفتیم و خوشحالیم که 
دوستان سینماگر بزرگواری درکنارمان خواهند بود و 
در کمپ، به آموزش سینما و انتقال تجربه به این جوانان 
خواهند پرداخت. فکر می کنم دارالفنون یک حرکت 
فرهنگی مفید برای ما و کشورهای منطقه است. در 
مدت جشنواره، جوانانی با فرهنگ های مختلف به 
بهانه سینما درکنار هم جمع می شوند، آداب و عادات و 
قابلیت های فرهنگی ایران را می بینند و سفیر سینمای 

ایران در کشور خود خواهند بود.«

 پوسترهای سی و چهارمین جشنواره جهانی فیلم فجر رونمایی شد 

نفس »باد صبا«
 فیلم های ایرانی بخش های نمایش و رقابتی اعلام شدند

سرپرست دفتر طرح های عمرانی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی اظهار کرد که اعتبار درنظر گرفته شده 
برای بازسازی مجموعه تئاترشهر در سال 94، هنوز 
پرداخت نشده است.مسعود معمار درباره وضع اعتبار 
و بازسازی مجموعه تئاترشهر در  سال 95 گفت: 
اعتباری که برای  سال 94 به منظور بازسازی مجموعه 
تئاترشهر درنظر گرفته شده بود، هنوز به ما پرداخت 
نشده است. از این رو با تأمین پول از بخش های 
دیگری برای سفارش و ساخت صندلی های تلسکوپی 
سالن های سایه و قشقایی درکشور استرالیا اقدام 
کردیم. سرپرست دفتر طرح های عمرانی وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
گفت وگو با مهر، درباره وضع 
تأمین اعتبار بازسازی مجموعه 
تئاترشهر توضیح داد: احتمال 
دارد تا پایان فروردین ماه اعتبار 
بازسازی سال 94 به ما پرداخت 
شود. برای  سال جدید هم اعتبار 
6میلیاردی به منظور بازسازی 
مجموعه تئاترشهر درنظر 

گرفته ایم که البته باید تا زمان تصویب بودجه توسط 
مجلس منتظر بمانیم. دلیل تأخیر در پرداخت اعتبار 
بازسازی در  سال 94 این است که خزانه پول نداشت 
و اگر تخصیصی به خزانه رفته باشد تا پایان ماه جاری 

اعتبار  سال 94 به ما پرداخت می شود.
معمار درباره وضع بازسازی بنای قدیمی اداره 
برنامه های تئاتر، توضیح داد: بازسازی اداره تئاتر 
با مشکل سند بنا که به نام یک موسسه بود، مواجه 
شد و این درحالی است که تمام موافقت های لازم 
برای تخریب و بازسازی بنا در شهرداری انجام شده 
و تنها باید مشکل سند بنا رفع شود. او درپایان گفت: 
امیدواریم اعتبار مورد نیاز برای 
بازسازی مجموعه تئاترشهر به 
دستمان برسد. درست است 
که بازسازی سالن های پایین 
مجموعه انجام شده که البته هنوز 
بخش هایی از آن تکمیل نشده 
است اما تلاش می کنیم بازسازی 
سالن اصلی مجموعه هرچه 

سریع تر به سرانجام برسد.

 خزانه خالی عامل تأخیر در بازسازی تئاترشهر
معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اخباری مبنی بر واگذاری موزه هنرهای معاصر 
تهران به بنیاد فرهنگی هنری رودکی را تکذیب 
کرد.علی مرادخانی معاون هنری وزارت ارشاد 
اسلامی صبح روز پنجشنبه درحاشیه مراسم 
تشییع پیکر جواد لشگری آهنگساز و نوازنده 
درجمع خبرنگاران در پاسخ به سوال واگذاری 
موزه هنرهای معاصر این طور پاسخ داد: من از 
دیروز درجریان انتشار چنین اخباری قرار گرفتم 
ولی اصولا وقتی قرار باشد چنین موضوعی اتفاقی 
بیفتد، این هیأت دولت است که باید پیرامون نحوه 

واگذاری تصمیم گیری کند. 
علاوه بر این مجلس هم باید 
طبق قوانین موجود کشور 
نسبت به ماجرا نظارت داشته 
باشد. بنابراین واگذاری موزه 
هنرهای معاصر به بنیاد رودکی 
صحت ندارد و اساسا یک شایعه 
است.  به گزارش هنرآنلاین، 
معاونت هنری وزارت ارشاد 

اضافه کرد: مباحثی هم که برخی دوستان در این 
زمینه مطرح می کنند، اساسا صحت ندارد. البته 
در خیلی از زمینه ها راه های برون رفت از مشکلات 
دولتی همیشه مطرح بوده که برخی ها تصور 
کردند این راه ممکن است پیش روی موزه هم 
قرار گرفته باشد ولی به نظر من قضیه به ترتیبی 
که گفته شد، اصلا درست نیست و هرگونه کاری 
بخواهد برای بهترشدن اوضاع یک مجموعه انجام 
پذیرد قطعا نیازمند کار کارشناسی اساسی است. 
این که من و شما به یک دفعه بشنویم قرار است روز 
بیست ویک فروردین ماه موزه هنرهای معاصر به 
بنیاد رودکی واگذار شود، بحث 
غیرکارشناسی است که ازسوی 
برخی از دوستان مطرح شده 
است. مرادخانی درپایان درباره 
وضع ارکستر سمفونیک تهران 
نیز گفت: همه کارهای ارکستر 
سمفونیک درحال انجام است و 
وضع کامل این مجموعه به همه 

رسانه ها اعلام می شود.

 توضیح علی مرادخانی در مورد ارکستر سمفونیک و یک شایعه

انیمیشن »زوتوپیا« با رسیدن به فروش 
800 میلیون دلاری در باکس آفیس 
جهانی موفق شد سومین انیمیشن 

پرفروش دیزنی باشد.

دورسون توپچو، معاون رئیس اتاق 
بازرگانی استانبول اعلام کرد هدف ترکیه 
صادرکردن بیشتر سریال های تلویزیونی 
در سطح جهان است. صادرات مجموعه 
تلویزیونی ترکیه در  سال 2015 به ارزش 
بیش از 300 میلیون دلار بوده و توپچو 
اعلام کرده، هدف ترکیه رسیدن به مبلغ 

یک میلیارد دلار تا  سال 2023 است.

اعتراض سینماگران  هالیوود مبنی 
بر »اسکار خیلی سفید« سبب شد 
هیأت مدیره این جایزه برای تغییر در روند 
انتخاب  آثار تغییر رویه بدهد. بنابراین 
گروهی که بیشترین قدرت را در آکادمی 
اسکار دارد، رأی بر دموکراتیزه کردن 
پروسه انتخاب اعضای هیأت مدیره داد تا 

این روند را شفاف تر کند.

مرل هگرد شاعر، خواننده و آهنگساز 
موسیقی سبک کانتری روز چهارشنبه 
در سن 79سالگی در اثر بیماری ذات الریه 

درگذشت.

سعید چاری که از مدتی پیش قصد 
ساخت فیلمی سینمایی درباره شهدای 
غواص را دارد، اعلام کرد در این مسیر یک 
مستند هم درباره »175 غواص شهید« 

می سازد.

علیرضا شجاع نوری در مقابل انتقادهای 
وارد شده مبنی بر نمایش فیلم های 
نه چندان سرشناس درجشنواره جهانی 
فیلم فجر گفت: »اصلا امتیاز این دوره از 
جشنواره سوت و کوری آن است. اگر ما 
فیلم هایی را که درجشنواره های دیگر 
درخشیده اند نمایش بدهیم، از سوت و 
کوری خارج می شویم درحالی  که این 
ماموریت جشنواره ما نیست. جشنواره 
جهانی فیلم فجر محل تبادل اندیشه و 
دانش است پس باید فیلم کشف کنیم و 

کشف مان را با دیگران سهیم شویم.«

علی اکبری اشعری، سخنگوی شورای 
سیاست گذاری نمایشگاه کتاب از برنامه 
شهرداری تهران برای ساخت چند 
فروشگاه زنجیره ای و میدان تره بار در 
اطراف محل برگزاری نمایشگاه و نیز 
تسهیل در رفت وآمد مردم به این مکان 

خبر داد.

تهیه کننده »دیرین دیرین« ضمن تشریح 
جریان فروش بی اجازه عروسک های 
خمیری این انیمیشن اعلام کرد که به 
 زودی عروسک های این اثر به صورت 

قانونی عرضه می شود.

جاشوا بل نوازنده ویولن دارای جایزه 
گرمی که با نام »ویولونیست مترو« مشهور 
است در ترکیه دو کنسرت برگزار خواهد 

کرد.

پلیس اعلام کرد، تابلویی به نام »تاریخ« 
را )به ارزش 239 هزار دلار( که یک نقاشی 
آب رنگ مربوط به  سال 1914 اثر ادوارد 
مونک است، پیدا کرده است. دزدان برای 
بردن تابلو با شکستن پنجره با یک تکه 
سنگ وارد گالری شده و تابلو را با خود 
برده بودند؛ عملیاتی که بنا به تأیید پلیس 

ماهرانه طراحی شده بود.

از  مجموعه ای  چمن آرا  آرش 
عکس هایش را با موضوع »در« خانه های 
تهران به  نمایش می گذارد. این نمایشگاه 
با عنوان »در- تهران« تا 27 فروردین ماه 
از ساعت 16 تا 20 در گالری »شماره 6« 

میزبان علاقه مندان خواهد بود.

یک صندلی که روزگاری به رایگان 
دراختیار جی کی رولینگ قرار گرفته 
بود، در یک حراجی در نیویورک به قیمت 

394 هزاردلار فروخته شد.

اخبار كوتاه


